

Freedom of Information Request

Ref: UHB 20-103

03 March 2020

By Email

Dear Sir/Madam

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000. The Trust's response is as follows:

1. Total number of children currently on your waiting lists and for each of the past five years. Please also break this data down by age e.g. age 1, age 2 etc.

Waitlist Snapshot date	Age Band					Grand Total
	0-3	4-7	8-11	12-15	16+	
27/01/2016	24	7	16	3		50
25/01/2017	37	25	58	25	8	153
31/01/2018	62	30	51	17	8	168
30/01/2019	58	37	115	45	9	264
29/01/2020	41	45	91	21	9	207
Grand Total	222	144	331	111	34	842

2. Average waiting time from referral by year for each of the past 5 years.

Row Labels	Average of wait time Days
2015	85
2016	128
2017	91
2018	85
2019	78
2020	106
Average	91

3. The longest someone currently has been waiting for treatment? Can I have that information in days please?

339 Days.

4. Total number of children who have waited more than a) 6 months b) a year c) 18 months d) 2 years currently and for each of the past five years. Please also break this data down by age e.g. age 1, age 2 etc.

Current Waitlist

Months wait	0-3	4-7	8-11	12-15	16+	Grand Total
0-6 Months	83	189	434	197	44	947
6-12 Months	8	36	86	52	13	195
Grand Total	91	225	520	249	57	1142

Historic Activity

Number of patients/Year	Age Band						Grand Total
	Weeks Wait	0-3	4-7	8-11	12-15	16+	
2016	0-6 Months	4	9	5	14		32
	6-12 Months	8	20	53	32	11	124
	12-18 Months	2	11	14	27	6	60
	18-24 Months	1	7	14	17	12	51
	24 Months +		26	55	85	33	199
2016 Total		15	73	141	175	62	466
2017	0-6 Months	2	5	13	9	3	32
	6-12 Months	2	16	24	28	6	76
	12-18 Months		1	1	3	1	6
	24 Months +		1		3	6	10
2017 Total		4	23	38	43	16	124
2018	0-6 Months		14	16	24	1	55
	6-12 Months	9	19	50	29	13	120
	12-18 Months			1	1	2	4
	18-24 Months				2		2
2018 Total		9	33	67	56	16	181
2019	0-6 Months	8	11	24	10	2	55
	6-12 Months	7	18	42	24	12	103
	12-18 Months		2	2	1	1	6
	18-24 Months			1	1		2
	24 Months +				2		2
2019 Total		15	31	69	38	15	168
2020	0-6 Months		5	14	8	2	29
	6-12 Months		6	13	8	2	29
	12-18 Months		1			1	2
2020 Total			12	27	16	5	60
Grand Total		43	172	342	328	114	999

This concludes our response. We trust that you find this helpful, but please do not hesitate to contact us directly if we can be of any further assistance.

If, after that, you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to:

Director of Corporate Governance
University Hospitals Bristol NHS Foundation Trust
Trust Headquarters
Marlborough Street
Bristol
BS1 3NU

Please remember to quote the reference number above in any future communications.

If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF

Publication

Please note that this letter and the information included/attached will be published on our website as part of the Trust's Freedom of Information Publication Log. This is because information disclosed in accordance with the Freedom of Information Act is disclosed to the public, not just to the individual making the request. We will remove any personal information (such as your name, email and so on) from any information we make public to protect your personal information.

To view the Freedom of Information Act in full please click [here](#).

Yours sincerely

FOI Team
UH Bristol NHS Foundation Trust